
จ ำนวน ร้อยละ ตำรำงที ่2 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมประเภทบุคลำกร
1 คณะครุศาสตร์ 22 (4.6) จ ำนวน ร้อยละ
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 24 (5.0) 10 (2.1)
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 15 (3.1) 35 (7.3)
4 คณะวทิยาการจัดการ 27 (5.6) 365 (76.0)
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 31 (6.5) 42 (8.8)
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 17 (3.5) 25 (5.2)
7 วทิยาลัยนานาชาติ 6 (1.3) 3 (0.6)
8 วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 9 (1.9) 480 (100.0)
9 บัณฑิตวทิยาลัย 5 (1.0)
10 ส านักงานอธกิารบดี ตำรำงที ่3 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมประเภทบุคลำกรและเพศ
10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 38 (7.9)
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 20 (4.2) ชำย หญิง
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 8 (1.7) 3 7 10
10.4 กองพัฒนานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 11 (2.3) 23 12 35

11 กองบริหารงานบุคคล 12 (2.5) 153 212 365
12 กองอาคารสถานที่ 51 (10.6) 25 17 42
13 สถาบันวจิัยและพัฒนา 9 (1.9) 10 15 25
14 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 12 (2.5) 6. ชาวต่างประเทศ 1 2 3
15 ส านักทะเบียนและประมวลผล 20 (4.2) 215 265 480
16 ส านักหอสมุด 41 (8.5)
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 6 (1.3)
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 6 (1.3)
19 ส านักบริหารจัดการทรัพย์สิน 4 (0.8)
20 ส านักงานวเิทศน์สัมพันธ์ 4 (0.8)
21 ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 4 (0.8)
22 ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม 20 (4.2)
23 ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 2 (0.4)
24 ศูนย์ภาษา 3 (0.6)
25 ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ 2 (0.4)
26 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 51 (10.6)

480 (100.0)

สรุปข้อมูลบุคลำกร (สำยสนับสนุน) มหำวิทยำลัยรำชภัฏเชียงใหม่ ประจ ำเดือนมีนำคม  พ.ศ. 2558

3. พนักงานมหาวทิยาลัย
4. พนักงานชั่วคราว
5. พนักงานราชการ
6. ชาวต่างประเทศ

รวม

จ ำนวน
ประเภท

1. ข้าราชการ
2. ลูกจ้างประจ า
3. พนักงานมหาวทิยาลัย
4. พนักงานชั่วคราว
5. พนักงานราชการ

รวม

รวม

ตำรำงที ่1 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมหน่วยงำน

รวม

ประเภท
1. ข้าราชการ
2. ลูกจ้างประจ า

หน่วยงำน



ตำรำงที ่4 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมประเภทบุคลำกร และหน่วยงำนทีส่ังกัด 
ลูกจ้ำงประจ ำ พนง.รำชกำร พนง.มหำวิทยำลัย พนง.ชั่วครำว ชำวต่ำงประเทศ รวม

1 คณะครุศาสตร์ 2 3 15 1 0 22
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 0 1 19 4 0 24
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 2 13 0 0 15
4 คณะวทิยาการจัดการ 0 4 18 4 0 27
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2 1 27 0 0 31
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 0 15 2 0 17
7 วทิยาลัยนานาชาติ 0 0 5 1 0 6
8 วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 0 0 5 4 0 9
9 บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 5 0 0 5
10 ส านักงานอธกิารบดี
10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 12 2 23 0 0 38
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 1 2 16 0 0 20
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 0 0 7 0 0 8
10.4 กองพัฒนานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 0 0 9 2 0 11

11 กองอาคารสถานที่ 9 3 30 9 0 51
12 กองบริหารงานบุคคล 0 1 11 0 0 12
13 สถาบันวจิัยและพัฒนา 1 0 7 0 0 9
14 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 0 0 8 3 0 12
15 ส านักทะเบียนและประมวลผล 2 0 17 1 0 20
16 ส านักหอสมุด 4 1 34 1 0 41
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 0 1 3 1 0 6
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 0 0 6 0 0 6
19 ส านักบริหารจัดการทรัพย์สิน 0 0 3 1 0 4
20 ส านักงานวเิทศสัมพันธ์ 0 0 3 1 0 4
21 ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 0 0 4 0 0 4
22 ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม 1 4 13 2 0 20
23 ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 1 0 1 0 0 2
24 ศูนย์ภาษา 0 0 3 0 0 3
25 ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ 0 0 0 2 0 2
26 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 0 45 3 3 51

35 25 365 42 3 480
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ตำรำงที ่5 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมวุฒิกำรศึกษำ และหน่วยงำนทีส่ังกัด
ต่ ำกว่ำ ป.ตรี ป.ตรี ป.โท ป.เอก รวม

1 คณะครุศาสตร์ 1 19 2 - 22
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 12 7 5 - 24
3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 13 2 - 15
4 คณะวทิยาการจัดการ 10 11 6 - 27
5 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 23 7 - 31
6 วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 6 11 0 - 17
12 วทิยาลัยนานาชาติ 0 4 2 - 6
13 วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 2 4 3 - 9
11 บัณฑิตวทิยาลัย 1 4 0 - 5
10 ส านักงานอธกิารบดี
10.1 กองกลาง ส านักงานอธกิารบดี 15 18 5 - 38
10.2 กองคลัง ส านักงานอธกิารบดี 0 18 2 - 20
10.3 กองนโยบายและแผน ส านักงานอธกิารบดี 0 5 3 - 8
10.4 กองพัฒนานักศึกษา ส านักงานอธกิารบดี 0 7 4 - 11

11 กองอาคารสถานที่ 31 17 3 - 51
12 กองบริหารงานบุคคล 0 9 3 - 12
13 สถาบันวจิัยและพัฒนา 1 4 4 - 9
14 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 2 8 2 - 12
15 ส านักทะเบียนและประมวลผล 0 14 6 - 20
16 ส านักหอสมุด 5 28 8 - 41
17 ส านักงานตรวจสอบภายใน 0 1 5 - 6
18 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 0 3 3 - 6
19 ส านักบริหารจัดการทรัพย์สิน 0 4 0 - 4
20 ส านักงานวเิทศสัมพันธ์ 0 2 2 - 4
21 ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 0 2 2 - 4
22 ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม 15 3 2 - 20
23 ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 0 1 1 - 2
24 ศูนย์ภาษา 0 2 1 - 3
25 ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ 0 1 1 - 2
26 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 10 24 17 - 51

112 267 101 0 480

หน่วยงำน

รวม



ตำรำงที ่6 จ ำนวนบุคลำกรจ ำแนกตำมระดับกำรศึกษำ

ป.ตรี ต่ ำกว่ำ ป.ตรี
1 ข้าราชการ 1 0 10 (2.1)
2 ลูกจ้างประจ า 12 20 35 (7.3)
3 พนักงานราชการ 14 8 25 (5.2)
4 พนักงานมหาวทิยาลัย 225 61 365 (76.0)
5 พนักงานชั่วคราว 13 23 42 (8.8)
6 ชาวต่างประเทศ 2 0 3 (0.6)

267 112 480 (100.0)

ข้อมูล ณ วันที ่ 31 มีนำคม 2558
กองบริหำรงำนบุคคล
โทร. 053-885335

ระดับกำรศึกษำ
ร้อยละจ ำนวน

79
6
1

ประเภท

รวม 101

ป.โท
9

3
3


